

ویژه نامه سازمان سنجش آموزش کشور حاوی شرایط و ضوابط اختصاصی ارگانهای بورس دهنده و موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص در رشته های مختلف تحصیلی ذیربط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل) سال ۱۳۸۱

انتخاب توجیه کلید داوطلبان:

- ۱- آن دسته از داوطلبانی که در یکی از کد رشته های امتحانی ۱۱۲۱ (گرایش مترجمی) ۱۱۲۶، ۱۱۵۲، ۱۲۰۸، ۱۲۱۸، ۱۳۵۱، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸ شرکت نموده اند و با توجه به مندرجات کارنامه در یافتی مجاز به انتخاب رشته می باشند، لازم است در زمان دریافت کارت ورود به جلسه آزمون تشریحی مربوط به کد رشته امتحانی ذیربط که در روزهای ۱۳۸۱/۳/۸ و ۱۳۸۱/۳/۹ توزیع می گردد، یک قطعه عکس ۳×۴ پشت نویسی شده به همراه داشته باشند.
- ضمناً آزمون تشریحی ویا پروژه داوطلبان کد رشته های فوق که مجاز به انتخاب رشته می باشند، در روز جمعه ۱۳۸۱/۳/۱۰ در شهرستان تهران برگزار خواهد شد.
- ۲- داوطلبان قبل از انتخاب کد رشته محل، به ظرفیتهای جدید اعلام شده ذیل نیز توجه و آن دسته از داوطلبانی که باتوجه به رشته امتحانی که در آن شرکت نموده اند و مجاز به انتخاب رشته می باشند، در صورت تمایل نسبت به انتخاب کد و یا محلهای تحصیلی ذیل نیز بر روی فرم انتخاب رشته اقدام نمایند.

ادامه جدول شماره ۱ - کدرشته های تحصیلی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته گروه علوم انسانی  
۱۱۱۳- الهیات و معارف اسلامی - فلسفه و کلام اسلامی

رقم کنترل	کد محل تحصیل	دانشگاه محل تحصیل		ملاحظات
		ظرفیت پذیرش	نوبت اول	
۲	۱۵۹۱	دانشگاه پیام نور - مرکز آموزشی تهران	۲۰	مبلغ شهریه و ضوابط اختصاصی در ذیل ویژه مندرج شده است

ادامه جدول شماره ۳ - کدرشته های تحصیلی دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته گروه فنی و مهندسی  
۱۲۶۴- مهندسی عمران - مهندسی رودخانه

رقم کنترل	کد محل تحصیل	دانشگاه محل تحصیل		ملاحظات
		ظرفیت پذیرش	نوبت اول	
۷	۳۴۵۱	دانشکده صنعت آب و برق (شهید عباسپور)	۸	باهمکاری دانشگاههای تربیت مدرس و صنعتی امیرکبیر
۱۲۶۴- مهندسی عمران - مهندسی آب و فاضلاب				
۶	۳۴۱۵	دانشکده صنعت آب و برق (شهید عباسپور)	۸	باهمکاری دانشگاههای تربیت مدرس و صنعتی امیرکبیر
۱۲۶۷- مدیریت انرژی الکتریکی *				
۷	۳۴۱۶	دانشکده صنعت آب و برق (شهید عباسپور)	۸	باهمکاری دانشگاههای تربیت مدرس و صنعتی امیرکبیر
* ضرایب رشته مدیریت انرژی الکتریکی همانند ضرایب دروس مهندسی مکانیک - تبدیل انرژی می باشد.				
۱۲۷۹- مهندسی هوا- فضا (مهندسی فضایی)				
۵	۳۵۶۹	دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی	۶	۴ نفر برای دوره مشترک پژوهشکده هوافضا
۷	۳۶۶۱	دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی	۵	بورسیه سازمان صنایع هوافضا
۱۲۶۷- مهندسی مکانیک - سیستم محرکه خودرو				
۲	۳۵۴۴	دانشگاه علم و صنعت ایران	۷	
۱۲۶۷- مهندسی مکانیک - طراحی سیستمهای تعلق، ترمز و فرمان				
۵	۳۵۴۷	دانشگاه علم و صنعت ایران	۷	
۱۲۶۷- مهندسی مکانیک - سازه بدنه خودرو				
۷	۳۵۴۹	دانشگاه علم و صنعت ایران	۷	

۳- پذیرش دانشجویان طریق طرح آ.ت.ت

در کد رشته محل های ۱۳۴۹ (علوم اقتصادی دانشگاه صنعتی شریف)، ۱۴۴۹ و ۱۴۵۱ (علوم اجتماعی - جمعیت شناسی دانشگاه شیراز)، ۱۷۸۷، ۱۷۸۸ و ۱۷۸۹ (مطالعات زنان دانشگاههای الزهراء تربیت مدرس و علامه طباطبائی)، ۱۸۷۲ (مدیریت MBA دانشگاه صنعتی شریف)، ۲۳۳۹، ۲۳۴۱، ۲۳۴۲ (فیزیک دانشگاه اصفهان)، ۳۶۵۸ (مهندسی هوافضا - آئرو دینامیک دانشگاه شیراز) و ۴۱۴۶ (مهندسی کشاورزی - اقتصاد کشاورزی دانشگاه شیراز)، دانشجویان از طریق طرح آ.ت.ت (آزمونهای تحصیلات تکمیلی) به شرح ذیل از بین آندسته از داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته بوده و رشته امتحانی آنان جزو یکی از رشته های مذکور می باشد، پذیرش می شود.

۳-۱- در این طرح، پذیرش دانشجو برای هر یک از کدرشته محلهای فوق (کدرشته محلهای مندرج در بند ۳ فوق) به صورت نیمه متمرکز بوده و آندسته از داوطلبانی که تمایل به انتخاب کدرشته محل یا کدرشته محلهای مذکور را باتوجه به ضوابط دارند، لازم است کدرشته محل یا کدرشته محلهای فوق را در فرم انتخاب رشته درج نموده و مطابق مفاد اطلاعیه ای که توسط دانشگاه ذیربط در نشریه بیک سنجش روز دوشنبه ۱۳۸۱/۳/۱۳ منتشر می گردد، اقدام لازم را بعمل آورند.

۳-۲- داوطلبان متقاضی کدرشته محلهای فوق لازم است پس از ارسال مدارک (مدارک مندرج در اطلاعیه مورخ ۱۳۸۱/۳/۱۳) در مصاحبه حضوری دانشگاه ذیربط نیز شرکت نمایند.

۳-۳- پس از انجام مراحل فوق اسامی واجدین شرایط برای ادامه تحصیل در هر یک از کدرشته محلهای مندرج در بند ۳ فوق از طریق دانشگاه ذیربط به این سازمان اعلام و اسامی پذیرفته شدگان نهایی از طریق اطلاعیه این سازمان اعلام خواهد شد.

برای آندسته از داوطلبان حافظ کل قرآن مجید که در آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل) سال ۱۳۸۱ درگذشته امتحانی ۱۱۱۱ (علوم قرآن وحديث) به منظور اخذ مدرک تحصیلی کارشناسی براساس قانون مربوط شرکت نموده‌اند، کارنامه و فرم انتخاب رشته صادر نشده‌است، لذا متعاقباً بطور رسمی از سوی سازمان سنجش آموزش کشور با آنان مکاتبه خواهد شد. آندسته از داوطلبان مذکور که دارای مدرک کارشناسی می‌باشند براساس ضوابط می‌توانند نسبت به انتخاب کدرشته محل‌های مورد علاقه از رشته امتحانی مذکور اقدام نمایند.

#### ۵- هفتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور

آندسته از داوطلبان هریک از رشته‌های امتحانی زبان و ادبیات فارسی (کد ۱۱۰۱)، علوم قرآن و حدیث (کد ۱۱۱۱)، شیمی (کد ۱۲۰۳)، فیزیک (کد ۱۲۰۴)، مجموعه زیست‌شناسی (کد ۱۲۰۶)، ریاضی (کد ۱۲۰۸)، مهندسی برق (کد ۱۲۵۱)، مهندسی عمران (کد ۱۲۶۴)، مهندسی مکانیک (کد ۱۲۶۷) مجموعه مهندسی کامپیوتر (کد ۱۲۷۷) که منحصراً متقاضی شرکت در هفتمین المپیاد علمی دانشجویی کشور شده‌اند، در صورتیکه در ردیف مجازین انتخاب رشته قرارگرفته باشند، ضرورت دارد که منحصراً فرم انتخاب رشته خود را بدون انتخاب به حوزه ذریب تحویل و کارنامه خود را منمهور به مهر تحویل شده، نمایند.

#### ب- ضوابط انتخاب کدرشته‌های تحصیلی ارگانهای بورس دهنده و موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص

۱- متقاضیان بورسیه وزارتخانه‌ها یا سازمانها یا ارگانها ویا موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص، در هریک از کدرشته‌های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل (دفترچه شماره ۲) سال ۱۳۸۱، علاوه بر دارا بودن شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه‌های راهنمای شماره ۱ و شماره ۲ آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل) سال ۱۳۸۱، باید واجد شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی وزارتخانه یا سازمان و یا ارگان بورس دهنده و هم چنین موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص نیز باشند.

۲- شرایط و ضوابط اختصاصی وزارتخانه‌ها، سازمانها و ارگانهای بورس دهنده و هم چنین موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص در هریک از کدرشته‌های ذریب برای اطلاع داوطلبان ذیلا اعلام شده است و به داوطلبان هریک از کدرشته‌های امتحانی علاقه‌مند به انتخاب این‌گونه رشته‌ها توصیه می‌شود که پس از مطالعه ذقیب شرایط و ضوابط اختصاصی وزارتخانه، سازمان، ارگان بورس دهنده ویا موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص ذریب، در صورت علاقه‌مند بودن و وجود ظرفیت پذیرش دانشجوی بورسیه و دارای شرایط خاص در رشته امتحانی مربوط، نسبت به انتخاب حداکثر ۲ کدرشته، از بین کدرشته محل‌های مربوط به رشته امتحانی اقدام نمایند و کدرشته محل یا رشته محل‌های انتخابی (حداکثر ۲ کدرشته محل مجاز) را به همراه سایر کدرشته‌های انتخابی از رشته امتحانی به ترتیب تقدم علاقه در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی درج و فرم تکمیل شده را حداکثر تا ساعت ۱۹ (۷ بعدازظهر) روز یکشنبه ۱۳۸۱/۲/۲۲ به بجایه‌ای که فرم را تحویل گرفته‌اند، تحویل دهند.

تبصره- داوطلبان هریک از رشته‌های امتحانی منحصراً می‌توانند حداکثر ۲ کدرشته محل بورسیه و دارای شرایط خاص را از کدرشته محل‌های رشته امتحانی (در صورت وجود ظرفیت پذیرش دانشجوی بورسیه و یا دارای شرایط خاص در رشته امتحانی مربوط) انتخاب نمایند. بدیهی است در صورت عدم رعایت مفاد مذکور بقیه کدرشته‌های بورسیه ویا دارای شرایط خاص حذف خواهد شد.

#### ۳- تذکرات خیلی مهم:

(۱) هر داوطلب باید توجه داشته باشد که کدرشته محل‌های انتخابی مندرج در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی پس از تحویل به هیچ‌عنوان قابل تغییر و یا تعویض نیست. (۲) هر داوطلب باید توجه داشته باشد که در صورت واجد شرایط بودن حداکثر برای دو کدرشته محل به منظور شرکت در مصاحبه، معاینه و دیگر مراحل گزینش مورد لزوم کدرشته محل یا رشته محل‌های دارای شرایط خاص ویا بورسیه معرفی خواهد شد. (۳) آن دسته از داوطلبانی که با توجه به مندرجات دفترچه راهنمای شماره ۱ در دو کدرشته امتحانی شرکت نموده‌اند و یا توجه به کارنامه‌های دریافتی، چنانچه در هر دو کدرشته امتحانی نیز مجاز به انتخاب رشته باشند، همانند سایر داوطلبان مطابق شرایط و ضوابط مندرج در بند ۲ فوق، منحصراً مجاز به انتخاب حداکثر ۲ کدرشته محل دارای شرایط خاص و یا بورسیه می‌باشند.

#### ج- نحوه گزینش دانشجو در هریک از کدرشته محل‌های بورسیه و دارای شرایط خاص

۱- در هریک از کدرشته‌های امتحانی بر اساس ظرفیت پذیرش دانشجوی بورسیه ارگانهای مختلف و موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص، از بین داوطلبان متقاضی مربوط، با توجه به نمرات امتحانی در هریک از کدرشته‌های انتخابی (حداکثر ۲ کدرشته محل مجاز)، فهرست اسامی معرفی‌شدگان در این‌گونه رشته‌ها تا چند برابر ظرفیت به منظور شرکت در مصاحبه، معاینه و دیگر مراحل گزینش استخراج و به صورت ویژه‌نامه در روز یکشنبه ۱۳۸۱/۲/۲۵ توسط نشریه پیک سنجش اعلام خواهد شد. ۲- معرفی‌شدگان هریک از کدرشته‌های بورسیه و دارای شرایط خاص لازم است براساس برنامه زمانی که به همراه فهرست آنان منتشر می‌شود برای انجام مراحل مختلف گزینش به وزارتخانه یا سازمان یا ارگان بورس دهنده و یا موسسه آموزش عالی دارای شرایط خاص ذریب مراجعه نمایند. بدیهی است براساس نتیجه گزارش شده توسط وزارتخانه یا سازمان یا ارگان بورس دهنده و یا موسسه آموزش عالی دارای شرایط خاص و سایر ضوابط دیگر، گزینش نهایی انجام خواهد شد.

#### د- شرایط و ضوابط اختصاصی وزارتخانه‌ها، سازمانها و ارگانهای بورس دهنده و یا موسسات آموزش عالی دارای شرایط خاص

##### ۱- انستیتو تحقیقات توتون تیرتاش

- شرایط اختصاصی استفاده از بورس تحصیلی این انستیتو در مقطع کارشناسی ارشد به شرح زیر می‌باشد:  
(۱) کارکنان رسمی انستیتو تحقیقات توتون تیرتاش، اداره کل دخانیات استان مازندران و یا اداره کل دخانیات استان گلستان باشند. (۲) داشتن حداکثر ۱۵ سال سابقه خدمت. (۳) سپردن تعهد خدمت در انستیتو تحقیقات توتون تیرتاش.

##### ۲- پژوهشکده امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی

داوطلبان پذیرش در پژوهشکده علاوه بر دارا بودن حسن شهرت به تقوی، ایمان، علاقه و استعداد به امور پژوهشی، باید دارای شرایط زیر باشند:  
(۱) گذراندن واحدهای کبیر و پیش‌نیاز به تشخیص پژوهشکده، شرایط شغل دانشجوی نباید مانع از انجام فعالیت تحصیلی مطابق برنامه پژوهشکده، فراتر از نظام دانشگاهی است، باشد (۲) پذیرفته شدن در مصاحبه علمی و عمومی پژوهشکده.

##### • امتیازات

- داوطلبان در صورت پذیرفته شدن، از امتیازات ذیل برخوردار خواهند بود:

(۱) افزایش میزان وام تحصیلی؛ با توجه به اینکه برنامه پژوهشی ودرسی پژوهشکده سنگین تر از برنامه نظام دانشگاهی می‌باشد، میزان پرداخت وام تحصیلی نسبت به دانشگاههای دولتی افزایش خواهد داشت. (جزئیات آن در هنگام مصاحبه به اطلاع متقاضیان خواهد رسید) (۲) استفاده از خوابگاه مطابق ضوابط پژوهشکده.

• مواد مصاحبه مزبور برای هر یک از رشته‌ها به شرح زیر خواهد بود:

الف - رشته فقه و میانی حقوق اسلامی:

۱) فقه در حد شرح لمعه. ۲) اصول فقه در حد اصول فقه مظفر. ۳) عربی در حد شرح ابن عقیل. ۴) قواعد فقه.

ب- رشته عرفان اسلامی:

۱) عرفان و فلسفه. ۲) زندگی‌نامه و سلوک عرفانی امام خمینی(ره). ۳) زبان عربی و انگلیسی در حد استفاده از متون علمی (قرانت صحیح متن و درک مطالب). ۴) آثار عرفانی امام خمینی(ره).

ج- اندیشه سیاسی در نسزم

۱) تاریخ تحولات سیاسی-اجتماعی ایران معاصر. ۲) متدولوژی و روش تحقیق. ۳) فلسفه غرب. ۴) منطق عمومی.

د- جامعه‌شناسی انقلاب اسلامی

۱) جامعه‌شناسی و جامعه‌شناسی انقلاب. ۲) جریان‌ها و تحولات سیاسی و اجتماعی ایران معاصر. ۳) زندگی‌نامه و اندیشه سیاسی-اجتماعی امام خمینی(ره)

### ۳- پژوهشکده سیستم‌های پیشرفته صنعتی

منحصراً آن دسته از داوطلبانی که کارمند سازمان بنادر و کشتیرانی هستند می‌توانند نسبت به انتخاب کد محل بورسیه این پژوهشکده اقدام نمایند. بدیهی است در غیراینصورت کد محل تحصیل بورسیه داوطلبان غیر واجد شرایط حذف خواهد شد.

### ۴- تعاونی مطبوعات کشور

۱- داوطلبان باید دارای حداقل سه سال سابقه کار مطبوعاتی که به تایید شرکت تعاونی مطبوعات کشور رسیده است، باشند. ۲- از داوطلبان مصاحبه علمی به عمل خواهد آمد.

### ۵- دانشکده اصول الدین

۱) شهریه ثابت هر ترم ۸۰۰/۰۰۰ ریال و به‌ازاء هر واحد درسی (پیش‌نیاز و تخصصی) ۸۰/۰۰۰ ریال و بابت هر واحد پایان نامه ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد. ۲) داوطلبانی که معدل کارشناسی آنان از ۱۷/۵۰ به بالا باشد از شهریه ثابت ترم اول معاف می‌باشند. ۳) دانشجویانی که معدل کل ترم دوم به بعد آنان ۱۹ یا بالاتر باشد از شهریه ثابت معاف می‌باشند. ۴) عدم اشتغال به کار در حین تحصیل. ۵) گذراندن واحدهای پیش‌نیاز به تشخیص شورای آموزش. ۶) حداکثر سن داوطلب در آزمون ورودی ۳۰ سال می‌باشد. ۷) داوطلبان مرد از نظر انجام خدمت سربازی مشمول نبوده و یا معافیت آنان پزشکی نباشد. ۸) موفقیت در مراحل گزینش ورودی دانشکده شامل: الف - آزمون کتبی ب - مصاحبه علمی و فرهنگی و سیاسی و اجتماعی و تاریخی.

### ۶- دانشکده صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

۱) استخدام فارغ‌التحصیلان مشروط به احراز صلاحیتهای لازم و نیاز سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. ۲) در صورت به‌کارگیری و استخدام فارغ‌التحصیلان دانشکده توسط سازمان صدا و سیما، این سازمان محل خدمت ایشان را براساس نیاز مراکز خود در سطح ایران تعیین خواهد کرد. ۳) حداکثر سن برای پذیرش دانشجو در این دانشکده ۳۰ سال تمام است (مدت اسارت آزادگان و مدت حضور داوطلبانه رزمندگان در جبهه‌های دفاع مقدس به‌حداکثر سن آنها افزوده خواهد شد). شایان ذکر است کارمندان رسمی سازمان صدا و سیما باید شرایط تحصیل در دانشکده را برابر با آیین‌نامه آموزشی سازمان صدا و سیما داشته باشند. ۴) از سلامت کامل به‌گواهی مرکز بهداشت سازمان برخوردار باشند. (جانابازان انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی با توجه به ضوابط مربوطه و نیز شرایط خاص سازمان صدا و سیما انتخاب خواهند شد). ۵) سازمان صدا و سیما تعهدی در خصوص تامین خوابگاه ندارد. ۶) داوطلبانی که بطور رسمی شاغل در سازمانهای دولتی باشند با ارائه مجوز کتبی از سازمان متبوع می‌توانند در آزمون شرکت کنند و در صورتی که در آزمون پذیرفته شوند مطابق با قراردادی که فی مابین دانشکده صدا و سیما و سازمان متبوع ایشان منعقد می‌گردد در این دوره شرکت کنند. ۷) داوطلبان در صورت پذیرفته شدن در دانشکده صدا و سیما متعهد خواهند شد تا ۲ برابر مدت تحصیل در صدا و سیما خدمت نمایند.

### ۷- دانشگاه افسری امام علی(ع)

۱) داوطلبان باید از کارکنان شاغل نظامی و کارمند نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران باشند. ۲) حداکثر سن آنان ۴۰ سال تمام (مربیان آموزشیار شاغل در دانشگاه افسری امام علی(ع) ۴۵ سال). ۳) داوطلبان در صورت قبولی، پس از پایان تحصیل حداقل به‌میزان دو برابر مدت تحصیل ملزم به تدریس در دانشگاه می‌باشند. ۴) داوطلبان باید کد بورسیه را در هنگام تکمیل فرم انتخاب رشته، علامت زده باشند. ۵) واجدین شرایط علمی پس از مصاحبه در صورت کسب امتیاز لازم بعنوان قبولشده مصاحبه به سازمان سنجش آموزش کشور برای شرکت در گزینش نهایی، اعلام خواهند شد.

### ۸- دانشگاه امام حسین(ع)

شرایط عمومی بورسیه استخدام جدید:

۱) پذیرش داوطلبان صرفاً از بین برادران صورت می‌پذیرد. ۲) حداکثر سن برای متقاضیان ۲۴ سال تمام تا تاریخ ۸۱/۴/۱ می‌باشد و در صورت انجام خدمت دوره ضرورت مدت مذکور به‌حداکثر سن اضافه می‌گردد. ۳) مشمولین دارای معافیت پزشکی پذیرفته نمی‌شوند. ۴) دارا بودن حداقل قد ۱۶۵ سانتی متر. ۵) دارا بودن حداقل شش ماه عضویت در بسیج. ۶) داشتن سلامت جسمانی و روانی متناسب با خدمت مورد نیاز. ۷) قبولی در سیر مراحل گزینش و استخدامی سپاه. ۸) دانشجویان موظفند در طول تحصیل کلیه مقررات و ضوابط دانشگاه را رعایت نموده و در صورت عدم رعایت ملزم به پرداخت کلیه خسارات طبق مقررات خواهند بود. ۹) قبولی در مصاحبه.

### امتیازات

۱) پذیرفته شدگان در مدت تحصیل از حقوق و مزایای مربوطه مطابق با مقررات استخدامی سپاه و همچنین از خدمات درمانی رایگان و دفترچه خدمات نیروی مسلح برخوردار خواهند شد. ۲) فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی ارشد به‌درجه ستوان یکمی نائل خواهند شد و به‌عنوان افسر، متناسب با رشته تحصیلی در رسته‌های مورد نیاز در سپاه به‌کارگیری خواهند شد. ۳) دانشجویان علاوه بر دروس مصوب هر رشته، دوره عمومی پاسداری را با تعدادی از واحدهای عمومی گذرانده و تحت برنامه‌های آموزشی دانشگاه قرار خواهند گرفت.

### ۹- دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)

منحصراً کارمندان رسمی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) مجاز به انتخاب کد رشته محل‌های بورسیه این موسسه می‌باشند.

ضوابط اختصاصی پذیرش دانشجو در دوره‌های کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور.

با عنایت به آیین نامه اجرایی گسترش تحصیلات تکمیلی نیمه حضوری در دانشگاه پیام نور مصوب جلسه ۱۳۷۹/۲/۳ شورای گسترش آموزش عالی، به منظور دسترسی افراد مستعد به آموزش عالی، پاسخگویی هرچه بیشتر به تقاضای روزافزون داوطلبان تحصیلات تکمیلی، توسعه برنامه‌های آموزشی در قالب نظام‌های آموزشی باز و از راه دور و کسب نجر در روشهای تحقیق و گسترش مرزهای دانش، دانشگاه پیام نور از طریق آزمون تحصیلات تکمیلی (دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته داخل) سال ۱۳۸۱ برای دوره‌های کارشناسی ارشد در رشته‌های مندرج در دفترچه شماره ۲ اقدام به پذیرش دانشجو نموده است.

برخی از مقررات آموزشی دوره‌های کارشناسی ارشد نیمه حضوری

(۱) انتقال و تغییر رشته در دوره‌های کارشناسی ارشد امکان پذیر نیست. (۲) دانشجو موظف است در هر نیمسال تحصیلی در مهلت اعلام شده از سوی دانشگاه برای ثبت نام و انتخاب واحد درسی اقدام کند. عدم اقدام به موقع در هر نیمسال تحصیلی به منزله محرومیت از ادامه تحصیل در آن نیمسال تحصیلی می‌باشد. به علاوه در صورتی که دانشجو بدون کسب موافقت دانشگاه بیش از دو نیمسال تحصیلی ترک تحصیل کند از ادامه تحصیل محروم خواهد شد. (۳) تعداد کل واحدهای درسی در هر رشته تحصیلی برای اخذ مدرک تحصیلی حسب رشته تحصیلی از ۲۸ تا ۳۲ واحد درسی است. این تعداد واحد درسی شامل واحدهای درس‌های جبرانی حداکثر ۲۴ واحد یا اضافی حداکثر ۸ واحد، که حسب مورد به تشخیص گروه‌های آموزشی برای دانشجو تعیین می‌شود، نیست. (۴) تعداد واحدهای قابل انتخاب در هر نیمسال تحصیلی (به جز در آخرین نیمسال تحصیلی) با توجه به میانگین دانشجو حداقل ۶ و حداکثر ۱۴ واحد درسی می‌باشد. (۵) نمره قبولی در هر درس که آزمون آن به صورت متمرکز برگزار می‌شود، حداقل ۱۲ از ۲۰ و برای اخذ مدرک تحصیلی حداقل میانگین مورد نیاز ۱۴ از ۲۰ می‌باشد. (۶) واحدهای ارائه شده در هر نیمسال تحصیلی با توجه به امکانات دانشگاه تعیین می‌شود. (۷) دانشجو می‌تواند در صورت تمایل از ادامه تحصیل انصراف دهد این درخواست باید به صورت کتبی به مرکز مربوط ارائه شود. (۸) ارائه مدرک تحصیلی و ریز نمرات دانش آموزان در هر زمان منوط به تسویه حساب با دانشگاه است (۹) حداکثر طول دوره کارشناسی ارشد ۳ سال است و در صورت لزوم حسب مورد ۱ الی ۳ نیمسال تحصیلی به طول دوره یا تصویب دانشگاه اضافه می‌شود. (۱۰) نظر به اینکه هزینه‌های دانشگاه در دوره‌های کارشناسی ارشد صرفاً از طریق پرداخت شهریه دانشجویان تامین پرداخت می‌شود، لذا هر یک از پذیرفته شدگان نهایی در آغاز هر نیمسال تحصیلی طبق جدول زیر باید شهریه ثابت و متغیر را به حساب دانشگاه واریز کنند. میزان شهریه ثابت و متغیر، سالانه با تصویب هیات امناء دانشگاه افزایش می‌یابد.

جدول میزان شهریه ثابت و متغیر در سال تحصیلی ۸۷-۱۳۸۱

شهریه ثابت (ریال)		شهریه متغیر به ازای هر واحد درسی (ریال)	
نظری	۲۲۴/۰۰۰	عملی کم هزینه و پایان نامه کارشناسی ارشد	عملی پرهزینه و رساله دکتری تخصصی
۲/۲۴۰/۰۰۰		۴۴۸/۰۰۰	۶۷۲/۰۰۰

تذکر مهم: شهریه ثابت بعد از ثبت نام و شهریه متغیر ۱۵ روز بعد از انتخاب واحد غیر قابل برگشت است.

(۱۱) با توجه به سیستم خاص آموزشی (نیمه حضوری از راه دور) دانشگاه هیچگونه امکانات رفاهی از قبیل خوابگاه، غذا، وام تحصیلی، مسکن و... به دانشجویان ارائه نخواهد کرد.

### ۱۱- دانشگاه تربیت معلم تهران

منحصراً آن دسته از داوطلبانی که مربی دانشگاه تربیت معلم تهران هستند، می‌توانند نسبت به انتخاب کد محل بورسیه این دانشگاه اقدام نمایند. بدیهی است در غیر اینصورت کد محل تحصیل بورسیه داوطلبان غیرواجد شرایط حذف خواهد شد.

### ۱۲- دانشگاه شاهد

ضوابط ویژه: (۱) مصاحبه علمی (۲) تابعیت جمهوری اسلامی ایران. (۳) دارا بودن دین مبین اسلام (۴) دارا بودن ضوابط عمومی گزینش به تایید هسته گزینش دانشگاه شاهد (۵) رعایت حجاب چادر برای خواهران به عنوان حجاب برتر (۶) دانشجویان موظف به رعایت کلیه ضوابط و آیین نامه های داخلی دانشگاه شاهد می‌باشند (۷) محل تحصیل دانشجویان طبق برنامه تنظیمی، به طرح جامع دانشگاه در جوار مرقد حضرت امام خمینی (ره) منتقل خواهد گردید.

امتیازات:

(۱) براساس مصوبه هیات امناء دانشگاه در تاریخ ۷/۷/۷۶ از دانشجویان سایر سهمیه‌ها نظیر سهمیه شاهد شهریه دریافت نمی‌شود. (۲) استقاده دانشجویان سهمیه شاهد از خوابگاه (دانشگاه شاهد هیچگونه تمهیدی در قبال خوابگاه جهت دانشجویان سهمیه آزاد ندارد). (۳) استفاده دانشجویان از تسهیلات درمانی دانشگاه.

### ۱۳- دانشگاه شهید چمران اهواز

منحصراً آن دسته از داوطلبانی که عضو هیات علمی تربیت بدنی دانشگاه شهید چمران اهواز هستند، می‌توانند نسبت به انتخاب کد محل بورسیه این دانشگاه اقدام نمایند. بدیهی است در غیر اینصورت کد محل تحصیل بورسیه غیر واجدین شرایط حذف خواهد شد.

### ۱۴- دانشگاه صنعت نفت

پذیرش دانشجو در آن دسته از کد محلهایی که این دانشگاه به صورت دارای شرایط خاص جهت اعزام به خارج کشور به عنوان بورسیه شرکت ملی نفت اقدام می‌نماید به شرح ذیل می‌باشد: (درستون ملاحظاتی جلوی این گونه کد رشته محلها با شرایط خاص مشخص شده است)

الف- شرایط اختصاصی:

(۱) حداکثر سن ۲۷ سال (متولدین سالهای ۱۳۵۴ به بعد). (۲) آشنائی کافی به زبان انگلیسی (خواندن، نوشتن، مکالمه) و موفقیت در آزمون زبان انگلیسی قبل از انجام مصاحبه علمی توسط دانشگاه صنعت نفت برگزار می‌گردد. (۳) سپردن تسعده خدمت در صنعت نفت طبق مقررات شرکت ملی نفت ایران. (۴) موفقیت در مصاحبه علمی. که توسط دانشگاه صنعت نفت انجام می‌گردد. (۵) دارا بودن شرایط عمومی استخدام، صنعت نفت و شرایط اعزام به خارج از کشور. (۶) شرایط ویژه برای کارمندان صنعت نفت: (۱-۶) کارمند رسمی و دارای حداقل ۵ سال سابقه کار. (۲-۶) داشتن ارزشیابی حداقل (ب) در مجموعه دو سال گذشته. (۳-۶) اعلام موافقت کتبی مدیریت شرکت ذریب با ادامه تحصیل و اعزام به خارج از کشور تا قبل از انجام مصاحبه به منظور اعلام نتیجه نهایی به سازمان سنجش آموزش کشور. (۴-۶) حداکثر سن ۴۰ سال (متولدین سالهای ۱۳۴۱ به بعد).

ب- امتیازات:

(۱) تحصیل در دانشگاههای معتبر خارج از کشور. دانشجویان پس از ثبت نام در دانشگاه صنعت نفت، توسط دانشگاههای خارجی طرف قرارداد پذیرش خواهند شد. در صورت اخذ پذیرش به عنوان بورسیه شرکت ملی نفت ایران به آن دانشگاهها اعزام خواهند شد و مدارج تحصیلی خود را در آن دانشگاهها طی

خواهند نمود. (۲) دریافت کمک هزینه تحصیلی مطابق ضوابط در مدت تحصیلی در دانشگاه صنعت نفت و استفاده از امکانات خوابگاه مجردی تا قبل از اعزام. (۳) پرداخت شهریه دانشگاه و هزینه زندگی در خارج از کشور طبق مقررات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای دانشجویانی که موفق به اعزام می‌شوند، خواهد بود. (۴) امکان استخدام در شرکتهای تابعه وزارت نفت، در صورت رضایتبخش بودن تحصیلات و احراز شرایط عمومی و اختصاصی استخدام در شرکت ملی نفت ایران. (۵) ادامه تحصیل در مقطع دکترا به شرط ممتاز بودن در دوره کارشناسی ارشد، طبق ضوابط شرکت ملی نفت ایران. (۶) دانشجویانی که موفق به اخذ پذیرش نشوند تحصیلات خود را در دانشگاه صنعت نفت (تهران - اهواز) طی خواهند نمود و در طول مدت تحصیل از تسهیلات کمک هزینه و امکانات خوابگاه مجردی برخوردار خواهند بود. (۷) در اختیار داشتن یک دستگاه رایانه (PC) در طول مدت تحصیل و واگذاری آن به دانشجویان ممتاز پس از اتمام تحصیلات.

برای کسب اطلاعات بیشتر لطفاً به آدرس اینترنتی دانشگاه WWW.PUT.AC.IR مراجعه فرمایند. «طرح تأمین نیروی انسانی متخصص در بخش بالادستی صنعت نفت»

### ۱۵ - دانشگاه صنعتی مالک اشتر

#### شرایط عمومی:

(۱) متدین به دین مبین اسلام و معتقد به مبانی اسلام ناب محمدی (ص)، انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران. (۲) اعتقاد و التزام به ولایت فقیه، احکام اسلامی و قوانین جمهوری اسلامی ایران. (۳) نداشتن هرگونه عضویت و هواداری در احزاب، گروههای سیاسی و غیر قانونی و یا الحادی. (۴) عدم معروفیت به فساد اخلاقی و عدم اعتیاد به مواد مخدر. (۵) تابعیت جمهوری اسلامی ایران. (۶) حداکثر سن تا تاریخ ۸۱/۷/۱ بیست و شش سال می‌باشد. تبصره - حداکثر سن کارکنان رسمی نیروهای مسلح و وزارت دفاع تا تاریخ (۸۱/۷/۱) ۴۰ سال تمام می‌باشد. (۷) داشتن سلامت جسمی و روانی متناسب با خدمت مورد نظر.

#### شرایط اختصاصی:

(۱) موفقیت در انجام مراحل گزینش و مصاحبه علمی. (۲) پذیرفته شدگان در صورتی که دارای پیشرفت تحصیلی مناسب باشند پس از دو نیمسال تحصیلی حسب نیاز در اولویت استخدام وزارت دفاع خواهند بود و در صورت استخدام از حقوق و مزایای قانونی، خدمات درمانی و خوابگاه برخوردار خواهند بود. (۳) داوطلبان نباید در استخدام یا متعهد به سایر سازمانها و یا وزارتخانه ها باشند. (۴) کارکنان رسمی نیروهای مسلح و وزارت دفاع در شرایط مساوی از اولویت برخوردار می‌باشند. تبصره - داوطلبان عضو رسمی نیروهای مسلح و وزارت دفاع در آزمون باید موافقت کتبی بالاترین مقام سازمان را در زمان مصاحبه ارائه نمایند. (۵) پذیرفته شدگان پروژه‌های تحصیلی خود را در راستای نیازهای تحقیقات دفاعی با بهره‌گیری از امکانات آزمایشگاهی دانشگاه صنایع دفاعی حسب نیاز انجام خواهند داد. (۶) پذیرفته شدگان ملزم به رعایت مقررات محل تحصیل می‌باشند. تبصره - در رشته‌های مهندسی هوافضا و مهندسی دریا فقط داوطلب مرد پذیرفته خواهد شد.

### ۱۶ - دانشگاه علامه طباطبائی

از معرفی شدگان چند برابر ظرفیت کد رشته محل‌های ۱۶۲۶، ۱۸۷۳ و ۱۸۷۴ از کد رشته امتحانی ۱۱۱۸ (مشاوره) مصاحبه به عمل خواهد آمد و پذیرش نهایی بعد از انجام مصاحبه امکان پذیر می‌باشد.

### ۱۷ - دانشگاه علوم پزشکی و توانبخشی

از معرفی شدگان چند برابر ظرفیت کد رشته محل ۱۶۲۷ از کد رشته امتحانی ۱۱۱۸ (مشاوره و راهنمایی) مصاحبه بعمل خواهد آمد و پذیرش نهایی بعد از انجام مصاحبه امکان پذیر می‌باشد.

### ۱۸ - دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران

منحصراً آن دسته از داوطلبانی که عضو رسمی ارتش جمهوری اسلامی ایران می‌باشند می‌توانند نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های این دانشگاه اقدام نمایند. بدیهی است در غیر این صورت کد محل تحصیل بورسیه غیر واجدین شرایط حذف خواهد شد.

### ۱۹ - دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی برای رشته مهندسی هوافضا - سوانح و صلاحیتهای پروازی.

#### شرایط عمومی:

(۱) متدین به دین مبین اسلام و ایمان به انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران. (۲) اعتقاد و التزام به ولایت فقیه، احکام اسلامی و قوانین جمهوری اسلامی ایران. (۳) تابعیت جمهوری اسلامی ایران. (۴) عدم محکومیت ناشی از اقدامات علیه انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران. (۵) عدم محکومیت منجر به محرومیت از خدمات دولتی. (۶) عدم سابقه عضویت یا وابستگی به احزاب و گروههای سیاسی غیر قانونی یا الحادی. (۷) عدم عضویت یا وابستگی به احزاب و گروههای سیاسی. (۸) عدم معروفیت به فساد اخلاقی و عدم اعتیاد به مواد مخدر.

#### شرایط خاص:

پذیرش دانشجو در این دانشگاه به دو صورت انجام می‌پذیرد:

#### الف - سهمیه بورسیه پرسنل کادر نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران

(۱) حداکثر سن تا تاریخ ۸۱/۷/۱ برای پرسنلی که در استخدام رسمی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند، چهل سال تمام می‌باشد. (حداقل ۲۰ سال). (۲) موفقیت در مراحل گزینش شامل مصاحبه علمی، عقیدتی، سیاسی و صلاحیت امنیتی. (۳) داشتن حداقل پنج سال سابقه کار مفید در رابطه با مسائل پروازی یگانهای عملیاتی. (۴) داشتن سلامت جسمی و روانی به تشخیص اداره بهداری نهجا. (۵) رعایت کامل ضوابط آموزشی دانشگاه هوایی شهید ستاری. (۶) پذیرش دانشجو منحصراً از داوطلبان ذکور صورت می‌پذیرد.

#### ب - بورسیه سایر نیروهای مسلح ارتش جمهوری اسلامی ایران، سازمانهای دولتی، نظامی و انتظامی

(۱) پرسنل بورسیه تابع ضوابط و مقررات سازمان متبوع خود می‌باشند. (۲) رعایت کامل ضوابط آموزشی دانشگاه هوایی شهید ستاری.

#### امتیازات:

به فارغ التحصیلان مدرک کارشناسی ارشد رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری داده می‌شود که می‌توانند از مزایای قاننر، آن بهره‌مند گردند.

شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی برای رشته مهندسی برق - مختبرات (گرایش رمز).

#### بورسیه ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

#### شرایط عمومی:

- شرایط عمومی این رشته همانند شرایط عمومی اعلام شده برای رشته سوانح و صلاحیتهای پروازی این دانشگاه می‌باشد.

#### شرایط اختصاصی:

(۱) حداکثر سن تا تاریخ ۱۳۸۱/۷/۱ برای پرسنلی که در استخدام رسمی ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروی مسلح می‌باشند ۳۵ سال تمام و برای داوطلبین غیر شاغل در سازمانهای پیش گفته ۲۵ سال تمام می‌باشد. ضمناً برای داوطلبان غیر شاغل که خدمت وظیفه عمومی را انجام داده‌اند، این

مدت به حداکثر سن مورد اشاره اضافه می‌گردد. (۲) موفقیت در مراحل گزینش شامل مصاحبه علمی، عقیدتی سیاسی و صلاحیت امنیتی. (۳) داشتن سلامت جسمی و روانی به تشخیص اداره بهداری نهجا. (۴) رعایت کامل مقررات و قوانین جاری ارتش جمهوری اسلامی ایران و ضوابط دانشگاه هوایی شهیدستاری. (۵) به استثناء پرسنل رسمی ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سایر داوطلبانی که مراحل گزینش را با موفقیت طی نمایند در بدو آموزش به عنوان نظامی با درجه ستواندومی استخدام و پس از فارغ التحصیلی مراحل ترفیعاتی آنان برابر مقررات و قوانین ارتش جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. (۶) فرزندان پرسنل کادر نیروهای مسلح، خانواده معظم شهدا، آزادگان، مفقودین و پرسنل شاعل در ارتش جمهوری اسلامی ایران در صورت داشتن شرایط مساوی از اولویت برخوردارند. (۷) داوطلبان غیرشاعل در ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نباید هیچگونه تعهدی نسبت به سایر وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی داشته باشند. (۸) پذیرش داوطلب منحصر از داوطلبان ذکور صورت می‌پذیرد. (۹) محل خدمت فارغ التحصیلان دوره کارشناسی ارشد رمز از طریق ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران تعیین می‌گردد.

#### امتیازات:

امتیازات ذیل به پذیرفته شدگان غیرشاعل در ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تعلق خواهد گرفت.

(۱) از بدو آموزش رسمی از حقوق و مزایای معادل ستواندومی بهره‌مند خواهند شد و هزینه‌های تحصیلی مقطع کارشناسی آنان پس از طی موفقیت آمیز دوره کارشناسی ارشد برابر ضوابط محاسبه و پرداخت خواهد شد. (۲) دانشجویان و خانواده تحت تکفل آنان تحت پوشش خدمات درمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار خواهند گرفت. (۳) به پذیرفته شدگان پس از گذراندن ۱۰ سال اول خدمت یک باب منزل مسکونی با شرایط و تسهیلات مناسب برابر ضوابط بنیاد تعاون ارتش جمهوری اسلامی ایران واگذار خواهد شد. (۴) پذیرفته شدگان از تسهیلات خرید اجناس از انکاء بهره‌مند خواهند شد.

#### ۲۰- دانشگاه مفید - قم

#### الف - شرایط اختصاصی پذیرش دانشجو به صورت نیمه‌متمرکز

(۱) اتمام مرحله سطح تحصیلات حوزوی. (۲) موفقیت در آزمون داخلی دانشگاه، در رشته معارف قرآن (شامل امتحان از تفسیرالمیزان، علامه طباطبایی، جلد دوم - البیان، آیت اله العظمی خویی، مباحث صیالة القرآن من التحریف و فکرة عن جمع القرآن) و در سایر رشته‌ها (شامل امتحان از کتاب بیع مکاسب - جلد اول کفایة‌الاصول و مصاحبه). (۳) احراز صلاحیت داوطلب از سوی گزینش دانشگاه. (۴) سپردن تعهد رسمی مبنی بر انجام خدمت دو برابر مدت تحصیل در صورت درخواست دانشگاه. (۵) نداشتن رابطه استخدامی یا تعهد خدمت و یا قطع رابطه استخدامی در موسسات خصوصی و دولتی. (۶) اشتغال به تحصیلات حوزوی در طول مدت تحصیل و خدمت.

#### ب- توضیحات بیشتر مربوط به پذیرش دانشجو به صورت متمرکز (غیرانتفاعی)

(۱) صندوق قرض الحسنه دانشگاه مفید جهت تقسیم شهریه دانشجویان مساعدت می‌نماید. (۲) دانشجویان رتبه اول تا سوم آزمون از پرداخت شهریه معاف می‌باشند. دانشجویانی که حائز یکی از این شرایط باشند مشمول تخفیف‌های ویژه می‌گردند: احراز رتبه اول تا سوم مقطع کارشناسی - طلبه پایه هفت و بالاتر حوزه - احراز رتبه اول در هر نیمسال تحصیلی - ارائه کار تحقیقی و یا تألیف معتبر.

(۳) رعایت شئون اخلاقی و اسلامی توسط کلیه دانشجویان و حفظ حجاب کامل اسلامی توسط خواهران الزامی است. تذکرات: ۱- در رشته های متمرکز اسامی پذیرفته شدگان نهایی همزمان با سایر دانشگاهها اعلام خواهد شد. ۲- دانشگاه هیچگونه تعهدی نسبت به تامین خوابگاه برای دانشجویان اعم از خواهر یا برادر ندارد. ۲- ممکن است برخی از کلاسهای دوره در تهران تشکیل گردد.

#### ۲۱- سازمان بهینه سازی مصرف سوخت کشور

(۱) دارا بودن شرایط استخدام رسمی در شرکت بعد از فراغت از تحصیل (۲) پیشرفت تحصیلی دانشجو بنا به تأیید سازمان بهینه سازی مصرف سوخت کشور رضایت بخش باشد (۳) از هیچ موسسه دیگری بورس تحصیلی دریافت نموده و یا تعهد خدمت نداشته باشد. (۴) سلامتی دانشجو مورد تأیید سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت واقع گردد. (۵) سایر شرایط و ضوابط اختصاصی همزمان با مصاحبه علمی به مصاحبه شونده اعلام می‌شود. (۶) در شرایط مساوی اولویت با جانیازان، رزمندگان، فرزندان شهدا و مفقودین و اسرا خواهد بود.

#### ۲۲- سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور

(۱) داشتن ۵ سال سابقه کار پیوسته در سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور (۲) داشتن تالیفات، انتشارات و نقشه (حداقل ۲ مقاله علمی در گرایشهای مربوطه) بدیهی است ارائه نقشه‌های زمین شناسی در رشته ذریبط مورد قبول می‌باشد (۳) تسلط به زبان خارجی (۴) پذیرش در مصاحبه حضوری. لازم به ذکر است که در گرایشهای زمین شناسی اقتصادی و تکتونیک فقط دانشجویان مرد پذیرفته می‌شوند.

#### ۲۳- سازمان صنایع هوافضا

(۱) عضو رسمی سازمان صنایع هوافضا باشند (۲) تا تاریخ ۸۱/۷/۱ حداقل ۴ سال سابقه خدمت داشته باشند (۳) در مصاحبه علمی سازمان پذیرفته شوند.

#### ۲۴- سازمان مدیریت صنعتی

(۱) دارا بودن سه سال سابقه کار پس از خاتمه تحصیلات مقطع کارشناسی. (۲) نداشتن تعهد به موسسات و سازمانها، به گونه‌ای که با شرکت در دوره مفایرت داشته باشد. (۳) پذیرفته شدن در مصاحبه اختصاصی سازمان مدیریت صنعتی. (۴) شهریه ثابت هر نیمسال ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال و شهریه هر واحد به مبلغ ۴۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

#### ۲۵- سازمان نقشه برداری کشور

(۱) توانایی فعالیت گروهی و کار روی شناورهای دریایی. (۲) دارا بودن کارت پایان خدمت و وظیفه یا معافیت دائم غیرپزشکی. (۳) تعهد خدمت برای سازمان نقشه برداری در تمام نقاط کشور به مدت ۵ برابر مدت تحصیل. (۴) موفقیت در مصاحبه ورودی. (۵) کارکنان سازمان نقشه برداری در اولویت پذیرش قرار دارند. (۶) پذیرش دانشجو از بین شرکت کنندگان ذکور صورت می‌گیرد.

#### ۲۶- سازمان هواپیمائی کشوری

- داوطلبان ضمن دارا بودن شرایط عمومی تحصیل در دانشگاه لازم است تا دارای شرایط اختصاصی زیر نیز باشند.

(۱) مستخدم رسمی سازمان هواپیمائی کشوری. (۲) پذیرش در مصاحبه حضوری. (۳) حداکثر سابقه خدمت ۱۰ سال.

#### ۲۷- سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

- شرایط و ضوابط بورسیه سپاه پاسداران همانند شرایط و ضوابط دانشگاه امام حسین (ع) می‌باشد.

#### ۲۸- شرکت صنایع هواپیما سازی ایران (هسا)

#### شرایط عمومی:

(۱) اعتقاد و التزام عملی به دین مبین اسلام (۲) عدم سوء سابقه و برخورداری از حسن شهرت (۳) عدم عضویت یا وابستگی به احزاب گروهها و

**شرایط اختصاصی:**

(۱) فارغ التحصیل از مراکز آموزش عالی معتبر دولتی با معدل ۱۴ و بالاتر. (۲) رشته تحصیلی مقطع لیسانس ترجیحاً هوافضا باشد. (۳) موفقیت در مصاحبه علمی - سیر مراحل گزینش و معاینات پزشکی.

**مزایا:**

(۱) استفاده از مأموریت تحصیلی و برخورداری از حقوق و مزایا در طول مدت تحصیل برابر ضوابط دانشجویان بورسیه. (۲) استفاده از تعهد خدمت به استناد ماده ۱۴ قانون خدمت نظام وظیفه (متقاضیانی که خدمت وظیفه را طی نموده‌اند). (۳) استفاده از تسهیلات مالی و رفاهی برابر ضوابط شرکت.

**۲۹- شرکت مخابرات ایران**

**الف - شرایط و ضوابط اختصاصی**

(۱) پذیرفته شدگان از بدو شروع به تحصیل بورسیه شرکت مخابرات ایران و یا شرکتهای مخابراتی استان می باشند. (۲) حداکثر سن برای داوطلبان ۲۶ سال و در صورت انجام خدمت سربازی ۲۸ سال می باشد. (۳) داوطلبان باید از سلامت جسمی و روحی کامل مورد تأیید مرکز فوریتهای پزشکی برخوردار باشند. (۴) از داوطلبان مصاحبه علمی و گزینش اخلاقی به عمل خواهد آمد. (۵) دانشجویانی که در امتحان ورودی مقاطع بالاتر (دکتری) در رشته‌های مرتبط پذیرفته شوند، می توانند برحسب نیاز و رعایت مقررات مربوطه ادامه تحصیل دهند. (۶) رشته مورد نیاز شرکت، مخابرات با گرایش سیستم یا میدان می باشد. (۷) عدم دریافت بورس و نداشتن تعهد خدمت به سایر سازمانهای دولتی. (۸) نداشتن سایر شرایط عمومی استخدام.

**ب - سایر موارد و تعهدات:**

(۱) فارغ التحصیلان پس از انجام خدمت سربازی به خدمت قراردادی شرکت پذیرفته شده تا پس از انجام مراحل قانونی به استخدام دائم تغییر وضع یابند. (۲) دانشجویان به میزان سه برابر مدت بورس در محل مورد نظر شرکت مخابرات ایران و یا شرکت سهامی استان مورد نیاز که از طرف شرکت تعیین می گردد، متعهد به خدمت می باشند.

**ج - جدول بورس کارشناسی ارشد:**

ردیف	شرح تسهیلات و امتیازات پیش بینی شده	وضعیت تاهل	
		متاهل	مجرد
۱	پایه بورس برحسب وضعیت تاهل	۲۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰
۲	کمک هزینه مسکن در صورتیکه دانشجوی خوابگاه استفاده ننماید (۴۰٪ آن بلاعوض بوده و بقیه بصورت وام می باشد)	۱۵۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰
۳	مبلغ کمک هزینه برحسب معدل (به ازاء هر نمره بالای ۱۵)	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰
۴	حق تاهل و اولاد مطابق نظام هماهنگ پرداخت		
۵	کمک هزینه لوازم التحریر و ملزومات در هر ترم مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال پرداخت می گردد.		

توضیح: پرداختهای فوق برای حداکثر ۲/۵ سال خواهد بود و شرکت نامین خوابگاه را متقبل نمی گردد.

**۳۰- شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران**

(۱) کارمند رسمی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران باشند (۲) دارای حداقل سه سال سابقه کار در رشته مددکار اجتماعی باشند و تعهد نمایند پس از فارغ التحصیلی حداقل ۵ سال متعهد خدمت در رشته مذکور شوند.

**۳۱- شهرداری کرج**

داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شرایط و ضوابط شهرداری کرج با تلفنهای ۰۲۶۱-۲۲۲۲۰۷۱-۲۲۲۰۲۶۵ تماس حاصل نمایند.

**۳۲- صندوق جمعیت ملل متحد در جمهوری اسلامی ایران**

(۱) داوطلبانی که دارای درجه دکترای پزشکی یا لیسانس در رشته های آمار، جامعه شناسی، ریاضیات، مردم شناسی، اقتصاد باشند نیز از اولویت برخوردار هستند. (۲) از آنجاکه دوره مزبور به زبان انگلیسی برگزار می شود لازم است دانشجویان منتخب به زبان انگلیسی آشنائی کافی داشته باشند (نگارش - مکالمه). در این ارتباط علاوه بر آزمون کتبی با افراد منتخب مصاحبه ای نیز توسط این دفتر به عمل می آید.

**۳۳- مدرسه عالی شهید مطهری**

**شرایط اختصاصی:**

(۱) ایمان و اعتقاد به دین مبین اسلام و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران و ولایت فقیه. (۲) داشتن گرایشهای حوزوی و طلبگی و رعایت زی طلبگی. (۳) سپردن تعهد مبنی بر رعایت مقررات و آئین نامه های داخلی مدرسه عالی و شرکت در کلیه کلاسهای درس. (۴) عدم اشتغال به کار در خارج از مدرسه عالی. (۵) پذیرفته شدن در آزمون اختصاصی با احراز حداقل امتیاز قبولی (برای هر درس نمره ۱۰) و کسب میانگین دوازده به بالا.

**مواد آزمون اختصاصی برای رشته فقه و حقوق اسلامی:**

۱- فقه: از شرح لمعه مرحوم شهید ثانی. ۲- اصول فقه: از اصول الفقه مرحوم علامه محمد رضا مظفر. ۳- ادبیات عرب: در حد شرح ابن عقیل. ۴- حقوق مدنی: (بخش تعهدات).

**مواد آزمون اختصاصی برای رشته فلسفه و حکمت اسلامی:**

۱- فلسفه: بخش الهیات از شرح منظومه سبزواری. ۲- منطق: المنطق مرحوم مظفر. ۳- کلام: شرح تجرید الاعتقاد بجز امور عامه. ۴- ادبیات عرب: در حد شرح ابن عقیل.

**۳۴- مرکز آموزش مدیریت دولتی**

(۱) پرداخت شهریه دوره به مبلغ ۱۹/۵ ریال (یک میلیون و نهصد و پنجاه هزار تومان).

تبصره ۱- پذیرفته شدگانی که در آزمون سراسری کارشناسی ارشد سازمان سنجش آموزش کشور در رشته های مدیریت دولتی، صنعتی و بازرگانی رتبه اول تا پنجم را در سطح کشور کسب نموده اند از پرداخت صد درصد شهریه، رتبه های ششم تا دهم در سطح کشور از پرداخت پنجاه درصد شهریه دوره معاف می باشند (ارائه تاییدیه سازمان سنجش آموزش کشور الزامی است. توجه: منظور از پذیرفته شدگان فوق الذکر در سطح کل کشور است نه مرکز آموزش مدیریت دولتی. (۲) پذیرفته شدگانی که معدل مقطع لیسانس آنها از ۱۸ به بالا ۱۷ تا ۱۸ و یا ۱۶ تا ۱۷ می باشد، به ترتیب ۴۰، ۲۵ و ۱۵ درصد از تخفیف در شهریه برخوردار خواهند شد (بجز موارد فوق حسب مورد با توجه به رشته تحصیلی و دانشگاه محل تحصیلی، پذیرفته شدگان می توانند با تایید کمیته خاص تا یک نمره معدل پایین تر نیز مشمول تخفیف این شهریه شوند).

تیسره ۱- شهریه حداکثر در شش نیمسال بصورت تقسیط در هر نیمسال یک کل شهریه اخذ خواهد شد.  
تیسره ۲- پذیرفته شدگانی که رشته آنها در مقطع قبلی غیر از رشته قبولی در مقطع کارشناسی ارشد باشد و نیاز به دروس کمبود یا پیش نیاز داشته باشند برای گذراندن دروس علاوه بر شهریه اعلام شده در بند ۱ طبق روال مرکز شهریه دروس کمبود یا پیش نیاز را باید بپردازند.  
تیسره ۳- مرکز آموزش مدیریت دولتی به پذیرفته شدگانی که دوره کارشناسی ارشد خود را در این مرکز گذرانده و فارغ التحصیل شده اند در صورتی که دوره دکتری یکی از دانشگاههای داخل کشور پذیرفته شوند بابتیاد دانشگاهی که قبول شده است کلیه شهریه مقطع کارشناسی ارشد آنها به عنوان هدیه علمی مسترد خواهد شد.

(۳) موافقت دستگاه ذیربط با ناموریت آموزشی کارمندان دولت. (۴) کارمندان رسمی دولت در اولویت قرار دارند. (۵) کلاسها در ساعات اداری و غیراداری در ایام هفته تشکیل می شود. (۶) موکداً اعلام می شود این مرکز امکانات رفاهی از قبیل خوابگاه و وام دانشجویی را ندارد.

**۳۵- مرکز پژوهشهای شیمی و مهندسی شیمی ایران**  
(۱) از معرفی شدگان چند برابر ظرفیت مصاحبه علمی به عمل خواهد آمد. (۲) پذیرفته شدگان بطور تمام وقت در مرکز به تحصیل اشتغال خواهند داشت.  
(۳) مرکز مسوولیتی در قبال اسکان پذیرفته شدگان به عهده نخواهد داشت.

**۳۶- مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودروسایا**  
**شرایط و مقررات پذیرش:**

(۱) احراز رتبه مورد نظر در آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی. (۲) کسب موفقیت و احراز نمره قبولی در مصاحبه علمی که به طور مشترک توسط دانشگاه صنعتی شریف و این مرکز برگزار می گردد. (۳) پذیرش تعهد خدمت به مدت دو برابر تحصیل به گروه سایا پس از اتمام دوران تحصیل و پس از انجام خدمت نظام وظیفه. (۴) سپردن ضمانت نامه محضری بانضمام اسناد بهادار به ارزش هزینه دوره (با امضاء دو ضامن معتبر کارمند دولت و کاسب) جهت تضمین انجام تعهد خدمت. (۵) باتوجه به صرف هزینه فراوان جهت انجام مصاحبه و هماهنگیهای مکرر بین دانشگاه گروه سایا و وزارت علوم، جابجایی دانشجویان پس از اعلام قبولی از طرف سازمان سنجش آموزش کشور مطابق آئین نامه آموزشی دانشجویان داخل کشور، به هیچوجه قابل قبول نمی باشد و در صورت انصراف کلیه هزینه های صرف شده به تشخیص شرکت بورس دهنده از دانشجویان اخذ می گردد.

**تسهیلات و امکانات:**

(۱) استخدام رسمی در یکی از شرکتهای گروه سایا از بدو پذیرش. (۲) دریافت حقوق و مزایای نقدی و غیر نقدی مطابق با آئین نامه های شرکتهای ذیربط و برابر با کارکنان رسمی گروه از بدو پذیرش. (۳) برخورداری از مزایای ارتقاء و سنوات شغلی در طی دوران تحصیل مطابق با کارکنان رسمی گروه و براساس آئین نامه های شرکتهای ذیربط. (۴) امکان دریافت وام مطابق با آئین نامه های داخلی شرکتهای ذیربط. (۵) امکان فراگیری دوره های تخصصی پیشرفته (شامل نرم افزارهای پیشرفته و منحصر به فرد طراحی و...) با استفاده از امکانات مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودروسایا. امکان انجام فعالیتهای عملی با استفاده از آزمایشگاههای پیشرفته این مرکز. (۷) برگزاری کلاسهای تقویتی در صورت لزوم و با همکاری اساتید برجسته ای که در گروه سایا همکاری می نمایند. (۸) امکان گذراندن دوره های تخصصی در خارج از کشور در صورت لزوم. ضمناً مذاکراتی نیز در جهت دریافت سهمیه سربازی در حال انجام است که در صورت دریافت سهمیه مذکور، دانشجویان عزیز پس از اتمام تحصیل می توانند خدمت نظام وظیفه خویش را در شرکتهای متبوع به انجام برسانند.

**۳۷- مرکز جهانی اطلاع رسانی آل الیبت (ع)**  
(۱) اشتغال به خارج حوزه به مدت یکسال. (۲) آشنایی به زبان انگلیسی و عربی در حد عمومی (۳) کسب امتیاز لازم در مصاحبه علمی. (۴) موافقت نامه بالاترین مقام مسئول با ادامه تحصیل در کدرشته ۱۱۵۲.

**۳۸- موسسه آموزش عالی باقرالعلوم (ع)**  
**شرایط و ضوابط عمومی:**

(۱) موفقیت در مصاحبه. (۲) تعهد به استمرار تحصیلات حوزوی همزمان با دروس دانشگاهی. (۳) سپردن تعهد رسمی به موسسه که دو برابر مدت تحصیلی خدمت نمایند. (۴) چنانچه دانشجویی به هر دلیل قادر به ادامه تحصیل در موسسه نباشد، موظف به پرداخت دو برابر هزینه های موسسه خواهد بود. (۵) موسسه هیچگونه تمهیدی در تامین مسکن ندارد.

شرایط اختصاصی برادران (رشته های علوم سیاسی- فلسفه و کلام- تاریخ) و خواهران (رشته فلسفه و کلام):  
- داوطلبان باید طلبه بوده و مرحله سطح را به پایان رسانده باشند و گواهی پایه ده حوزه علمیه را ارائه نمایند.

شرایط اختصاصی خواهران (رشته علوم سیاسی و تاریخ):  
- داوطلبان باید طلبه بوده و تحصیلات حوزوی آنها در حد اصول فقه مظفر و شرح لمعه باشد.

**۳۹- موسسه آموزش عالی علامه محدث نوری**  
- منحصرآ آن دسته از داوطلبانی که شافل در موسسه آموزش عالی علامه محدث نوری هستند، می توانند نسبت به انتخاب کد محل بورسیه این موسسه اقدام نمایند. بدیهی است در غیراینصورت کد محل تحصیل بورسیه داوطلبان غیرواجد شرایط، حذف خواهد شد.

**۴۰- موسسه عالی پژوهش در برنامه ریزی و توسعه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور**  
(۱) از معرفی شدگان چند برابر ظرفیت متقاضی ادامه تحصیل در این موسسه مصاحبه به عمل خواهد آمد.  
(۲) موسسه مسوولیتی در قبال تهیه خوابگاه ندارد.

**۴۱- وزارت جهاد کشاورزی**  
(۱) عضو رسمی وزارت جهاد کشاورزی باشند. (۲) دارای حداقل سه سال سابقه کار مفید به تایید امور اداری و یا کارگزینی محل اشتغال خود تا تاریخ ۸۱/۶/۳۱ باشد. (۳) دارای حداکثر ۴۶ سال سن باشند و امکان انجام دو برابر خدمت در قبال سنوات آموزشی را داشته باشند (۴) در صورتی که دارای تعهد خدمت دانشجویی در مقطع قبل باشند مطابق مقررات تعهد خدمت خود را تا تاریخ ۸۱/۶/۳۱ انجام داده باشند. (۵) موافقت بالاترین مقام مسوول با ادامه تحصیل و پرداخت هزینه تحصیلی را دارا باشند. تذکر مهم - این بورسیه ویژه داوطلبان عضو رسمی وزارت جهاد کشاورزی می باشد و به درخواست داوطلبان غیر عضو در صورت انتخاب کد بورسیه وزارت جهاد کشاورزی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(۱) عضو رسمی وزارت جهاد کشاورزی باشند. (۲) دارای حداقل سه سال سابقه کار مفید به تایید امور اداری و یا کارگزینی محل اشتغال خود تا تاریخ ۸۱/۶/۳۱ باشد. (۳) دارای حداکثر ۴۶ سال سن باشند و امکان انجام دو برابر خدمت در قبال سنوات آموزشی را داشته باشند (۴) در صورتی که دارای تعهد خدمت دانشجویی در مقطع قبل باشند مطابق مقررات تعهد خدمت خود را تا تاریخ ۸۱/۶/۳۱ انجام داده باشند. (۵) موافقت بالاترین مقام مسوول با ادامه تحصیل و پرداخت هزینه تحصیلی را دارا باشند. تذکر مهم - این بورسیه ویژه داوطلبان عضو رسمی وزارت جهاد کشاورزی می باشد و به درخواست داوطلبان غیر عضو در صورت انتخاب کد بورسیه وزارت جهاد کشاورزی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(۱) عضو رسمی وزارت جهاد کشاورزی باشند. (۲) دارای حداقل سه سال سابقه کار مفید به تایید امور اداری و یا کارگزینی محل اشتغال خود تا تاریخ ۸۱/۶/۳۱ باشد. (۳) دارای حداکثر ۴۶ سال سن باشند و امکان انجام دو برابر خدمت در قبال سنوات آموزشی را داشته باشند (۴) در صورتی که دارای تعهد خدمت دانشجویی در مقطع قبل باشند مطابق مقررات تعهد خدمت خود را تا تاریخ ۸۱/۶/۳۱ انجام داده باشند. (۵) موافقت بالاترین مقام مسوول با ادامه تحصیل و پرداخت هزینه تحصیلی را دارا باشند. تذکر مهم - این بورسیه ویژه داوطلبان عضو رسمی وزارت جهاد کشاورزی می باشد و به درخواست داوطلبان غیر عضو در صورت انتخاب کد بورسیه وزارت جهاد کشاورزی ترتیب اثر داده نخواهد شد.